[image: image1.png]

   РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (30149) 41-3-10, факс: 8 (30149) 41-3-10

РЕШЕНИЕ № LVII-1
от « 20 » февраля 2024 г.

О внесении изменений в решение

«О бюджете муниципального образования

«Курумканский район» на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов
Статья 1.
Внести в решение районного Совета депутатов от 22.12.2023 № LVI - 2 «О бюджете муниципального образования «Курумканский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Курумканский район» (далее - бюджет муниципального района) на 2024 год:

- общий объем доходов в сумме
895 991,72 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 811 702,72 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 900 559,46 тыс. рублей;

- дефицит бюджета в сумме 4 567,74 тыс. рублей.
2. Статью 8 изложить в следующей редакции:

Установить, что бюджетные ассигнования на реализацию полномочий органов местного самоуправления по проведению природоохранных мероприятий, предусмотренные по подразделу «Другие вопросы в области охраны окружающей среды» раздела «Охрана окружающей среды» классификации расходов бюджетов, предоставляются в 2024 году в объеме до 78,1 тыс. рублей, в 2025 году в объеме до 78,1 тыс. рублей и в 2026 году в объеме до 78,1 тыс. рублей ежегодно, в случае и в пределах поступления доходов в бюджет муниципального образования «Курумканский район» от платы за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами, платы за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты, платы за размещение отходов производства и потребления, от штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, а также суммы административных штрафов, установленных законами Республики Бурятия за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований».
Статья 3.

Приложения 3,5,7,9,11,20,26,28,33 изложить в следующей редакции: 3,5,7,9,11,20,26,28,33 к настоящему Решению.

Статья 4.

Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель

                Н.В. Сахаров

Глава                                                                                        Л.Б.Будаев